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1. Sarrera.

Bizkaian, arrantzako kirola gehienbat gizonezkoena da, eta lizentziak ez dira iristen.
Emakumezkoen federazioek guztizkoaren % 5.

Berdintasun Plan hau egin aurretik, Bizkaiko Arrantza eta Kasting Federazioak hainbat protokolo
eta gida egin ditu gure Lurralde Kirolaren barruan elkarbizitza hobea izateko, hala nola Sexu
Indarkeriaren Aurrean Jarduteko Protokoloa, Emakume eta Kirol Manifestua, Kirolaren Eremurako
Kirol Hizkuntzaren Gida eta Jazarpena Prebenitzeko Gida, guztia gure web orrian.

Lehenengo urratsa hizkuntza inklusiboa komunikazio guztietan integratzea izan da.
Bizkaiko Arrantza eta Kasting Federazioak egiten du.

Bizkaiko Arrantza eta Kasting Federazioko Zuzendaritza Batzordeak egokitzat jo du emakumeen
eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko eta hautemandako beharren arabera lehentasunak
ezartzeko azterketa-prozesu bati ekitea. Federazioaren jarduera-eremuan emakumeen eta
gizonen berdintasuna sustatzen laguntzen duten ekimen guztiak Berdintasun Plan batean jasoko
dira, eta 2024tik 2028ra bitarteko iraupena izango du.

Gure Berdintasun Plana egiteko,
Bizkaiko Kirol Federazioak, Bizkaiko Foru Aldundiko Kirol Zuzendaritzak sustatuta. Zuzendaritza
horrek beharrezko baliabide materialak eman dizkigu – Bizkaiko Kirol Federazio eta Erakundeetan
Berdintasun Planak Egiteko Gida – eta laguntza tekniko espezializatua.

Dokumentu honetan, egindako lanaren ondorioak eta gure federazioak datozen urteetarako
berdintasunaren arloan dituen jarduera-ildoak jasotzen dira.

2. Berditasun Planaren helburuak.

Plan honen helburu nagusia Federazioaren egoeraren diagnostikoa egitea da.
Arrantzako eta Castingeko Bizkaina genero-ikuspegitik, eta federazioaren kudeaketan
emakumeen eta gizonen berdintasuna sustatzen duten ekintzak modu sistematiko eta
egituratuan txertatzea.

Asmo orokor horretatik harago, Bizkaiko Arrantza eta Kasting Federazioak Berdintasun Plan hau
garatzeko bete nahi dituen beste helburu espezifiko batzuk ezartzen dira:

- Federazioaren egitura genero-ikuspegitik aztertzea.

- Federazioko estamentuetan emakumeen presentzia handitzea.

- Gure kirolaren modalitate guztietan emakumeen presentzia handitzea.

3. Jarduera-ardatzak.

Diagnostiko hori egiteko, datuen azterketa kuantitatibo bat egin da, eta, horren osagarri, datuen
kontraste kualitatibo bat egin da.
Bizkaiko Arrantza eta Kasting Federazioa. Bost arlo aztertu dira: antolaketa eta kudeaketa.
barnekoa; kirol-jarduera; genero-indarkeria; prestakuntza; eta komunikazioa.
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3.1. Antolaketa eta barne-kudeaketa.
3.1.1. Zuzendaritza Batzordearen organigrama.

Bizkaiko Arrantza eta Kasting Federazioak 7 kideko Zuzendaritza Batzordea du. Bizkaiko
Arrantza eta Kasting Federazioak 7 kideko Zuzendaritza Batzordea du, eta honako sail hauek
zuzentzen dituzte:

Lehendakaritza
Idazkaritza
Salmonidoen Batzordea
Modalitate Berrien Batzordea
Itsasoko Komitea
Epaileen/Eskolen Batzordea
Diziplina/Diruzaintza Batzordea

Arduradun guztiak gizonak dira.

Zuzendaritza Batzordea

EMAKUMEAK

GIZONAK
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BIZKAIKO ARRANTZA ETA
KASTING FEDERAZIOA
Teléfono 94 427 65 37 - mail: web@fbpesca.eus

C.D. ABUSU de Arrigorriaga
Presidente: Angel Jesús Otero

C.D. BIHOTZ GAZTEA de Santurtzi
Presidente: Isidoro Ramón

C.D. CASTORES de Leioa
Presidente: Valentín Turrado

C.D. FLY FISHER BILBAO
Presidenta: Yolanda Guimerá

C.D. GUREBASS de Barakaldo
Presidente: Fernando Rúa

C.D. LITORAL de Getxo
Presidente: Jesús Estrella

C.D. LOS CAZALLOS de Bilbao
Presidente: Jorge Abelleira

C.D. MAR DE FONDO de Portugalete
Presidente: Jorge Mena

C.D. MAREA VIVA de Sestao
Presidente: Iñaki Barba

C.D. NINFA de Bilbao
Presidente: Julen Aguado

C.D. NORTH ANGLERS de Zierbana
Presidente: Josu de Andrés

C.D. RIA DE BILBAO
Presidenta: M.ª Carmen Lozano

C.D. TOP PESCA de Bilbao
Presidente: Javier Álvarez

C.D. VALLE DE TRAPAGA
Presidente: José Angel Martín

Representantes Pescador@s
José Miguel Pérez
Oscar Redondo
Jorge Rodríguez

Representante Jueces/as
Ritxard Guimerá

CLUBES SIN REPRESENTACIÓN

C.D. ARRAINTXORI de Muskiz
Presidente:Ricardo López

C.D. CASA ANDALUCIA de Sestao
Presidente: José Antonio Martínez

C.D. KANTAREPE de Getxo
Presidente: Nacho Sobrino

C.D. LABE GARAIA de Sestao
Presidente: Alberto Pérez

C.D. NORTH PESCA KAYAK de Barakaldo
Presidente: Roberto Santos

ASAMBLEA
FEDERACIÓN BIZKAINA DE PESCA Y CASTING

2020-2024

3.1.2. Batzarraren eta beste batzorde batzuen osaera.
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Salmonidoen Batzordea

EMAKUMEAK

GIZONAK

Modalitate Berrien Batzordea

EMAKUMEAK

GIZONAK

Itsasoko Batzordea

EMAKUMEAK

GIZONAK
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Batzorde guztietako kideak, dela arduraduna, dela batzordekideak, gizonak gutxiago dira Sexu
Indarkeriaren aurkako Aholku Batzordean, lehenengo batzordekidea emakumea baino.

Diziplina Batzordea

EMAKUMEAK

GIZONAK

Sexu-indarkeriaren aurkako Aholku Batzordea

EMAKUMEAK

GIZONAK



3.1.3. Langileen plantilla.
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Bizkaiko Arrantza eta Kasting Federazioak pertsona bakarra du kontratatuta, eta federazioko
idazkaria da.

Langilea

EMAKUMEAK

GIZONAK
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3.1.4. Partida garrantzitsuen aurrekontua, kontzeptuen eta genero-eraginaren arabera.

GENERO-ERAGINA PARTIDA GARRANTZITSUETAN

PARTIDA EMAKUMEAK GIZONAK

LEHENDAKARITZA (1.000 €) 0 € 1.000 €

BATZORDEAK (100 €) 5 € 95 €

ADMINISTRAZIO-GASTUAK (21.000 €) 21.000 € 0 €

KIROL EKIPAMENDUA (500 €) 25 € 475 €

PUBLIZITATEA (500) 25 € 475 €

KIROL-ARRANTZAREN URTEKO GALA (5.000 €) 250 € 4.750 €

ESKOLA-KIROLA (6.225 €) 2.075 € 4.150 €

GRAN RÍA DE BILBAO ESKOLA (26.040 €) 8,680 € 17.360 €

MIRABALLESKO ESKOLA (8.000 €) 3.200 € 4.800 €

ATAL KONTINENTALA (1.020 €) 0 € 1.020 €

ITSASOKO ATALA (300 €) 25 € 275 €

GUZTIRA 35.285 € 34.400 €



INFORMAZIO KUALITATIBOA
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INFORMAZIO KUALITATIBOA BAI EZ Erantzuna baiezkoa bada,
azaldu eta adierazi emaitza

Federazioaren araudiak
genero-ikuspegia jasotzen du

Estamentu bakoitzerako
ordainsari-irizpideak daude, idatziz.

Gobernu-organoetan parte hartzea
errazteko neurriak hartu dira.

Badago Berdintasun Plan bat aldez
aurretik

X

X

X

X



BIZKAIKO ARRANTZA ETA KASTING FEDERAZIOA
FEDERACIÓN BIZKAINA DE PESCA Y CASTING

KLUBEK EGINDAKO LIZENTZIAK 2021
LICENCIAS REALIZADAS POR CLUBES 2021

CLUBES SENIOR JUVENIL INFANTIL VETERANO TOTAL
LICENCIASH M H M H M H M

ABUSU

BABCOCK WILCOX

BIHOTZ GAZTEA

CASA DE ANDALUCIA

CASTORES DE LEIOA

FLY FISHER BILBAO

GUREBASS

KANTAREPE

LITORAL

LORA-BARRI

LOS CAZALLOS

MAR DE FONDO

MAREA VIVA

ARRAINTXORI MUSKIZ

NINFA

NORTH ANGLERS

RÍA DE BILBAO

TOP PESCA

VALLE DE TRAPAGA

INDEPENDIENTES

29

10

19

7

39

3

35

77

8

3

22

53

9

12

16

80

41

20

30

126

3

5

1

3

1

2

2

2

1

3

3

1

1

4

4

1

3

3

1

1

3

1

1

1

2

2

1

2

2

1

2

2

9

2

2

4

7

40

12

21

7

57

6

37

93

10

5

26

56

12

14

17

86

47

21

35

137

1

6

1

1

1

1

TOTAL LICENCIAS 639 32 17 1 11 6 33 0 739

3.2. Kirol-jarduera.

3.2.1. Kirol lizentziak, kategoriaren eta sexuaren arabera 2021.
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TOTAL LICENCIAS 589485 23 15 24 6 36

BIZKAIKO ARRANTZA ETA KASTING FEDERAZIOA
FEDERACIÓN BIZKAINA DE PESCA Y CASTING

KLUBEK EGINDAKO LIZENTZIAK 2022
LICENCIAS REALIZADAS POR CLUBES 2022

ABUSU

CASA DE ANDALUCÍA

BABCOCK WILCOX

BIHOTZ GAZTEA

MUSKIZ ARRAINTXORI

MAR DE FONDO

CASTORES DE LEIOA

FLY FISHER BILBAO

GURE-BASS

KANTAREPE

LABE GARAIA

LITORAL

LORA BARRI

LOS CAZALLOS

MAREA VIVA

NINFA

NORTH ANGLERS

RIA DE BILBAO

TOP PESCA

VALLE DE TRAPAGA

INDEPENDIENTES

19

4

10

13

20

47

37

3

37

45

17

10

2

19

9

12

63

28

14

17

59

3

2

5

1

1

3

2

2

1

1

1

1

1

1

1

8

2

1

5

3

1

1

1

1

2

1

1

1

1

5

1

4

2

7

1

3

2

2

4

3

26

4

11

18

24

50

60

6

39

58

20

14

5

21

16

12

69

33

16

23

63

2

1

4

1

1

1

1

2

2

CLUBES
SENIOR U-21 U-16 VET. TOTAL

LICENCIASH M H M H M H M

3.2.1. Kirol lizentziak, kategoriaren eta sexuaren arabera 2022.
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BIZKAIKO ARRANTZA ETA KASTING FEDERAZIOA
FEDERACIÓN BIZKAINA DE PESCA Y CASTING

KLUBEK EGINDAKO LIZENTZIAK 2023
LICENCIAS REALIZADAS POR CLUBES 2023

CLUBES
SENIOR U-21 U-16 VET. TOTAL

LICENCIASH M H M H M H M

ABUSU

CASA DE ANDALUCÍA

BIHOTZ GAZTEA

MUSKIZ ARRAINTXORI

MAR DE FONDO

CASTORES DE LEIOA

FLY FISHER BILBAO

GURE-BASS

LABE GARAIA

LITORAL

LORA BARRI

LOS CAZALLOS

MAREA VIVA

NINFA

NORTH ANGLERS

RIA DE BILBAO

TOP PESCA

VALLE DE TRAPAGA

INDEPENDIENTES

21 2 1 1 1

7

12 1 4

29 1 2 2 2

39 1 1 1

35 3 1 7 2 6

15 1 3

25 1

19 2 1

10 3 1

1 3

19 1

12 1 1

20

65 2 1 1 1

23 1 2 1 5

15 1 1

16 1 1 4

55 1 8

26

7

17

36

42

54

19

26

22

14

4

20

14

20

70

32

17

22

64

TOTAL LICENCIAS 526438 17 12 14 6 39

3.2.1. Kirol lizentziak, kategoriaren eta sexuaren arabera 2023.
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3.2.1. Kirolarien lizentziak, kategoriaren eta sexuaren arabera.

Emakumeak Gizonak

EMAKUMEAK

GIZONAK
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Emakumeekin eta kirolarekin lotutako
proiektu espezifikoak garatu dira.

Egokitzapenak egin dira (teknikak,
materialak, etab.) emakumeen
parte-hartzea errazteko

X

X

INFORMAZIO KUALITATIBOA

INFORMAZIO KUALITATIBOA BAI EZ Erantzuna baiezkoa bada,
azaldu eta adierazi emaitza
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3.3. Genero-indarkeriaren prebentzioa.

3.3.1. Federazioak edo erakundeak genero-indarkeriarekin lotuta jaso dituen edo ezagutu
dituen kexa, salaketa edo gertakarien kopurua (azken hiru denboraldiak).

Ez da kexarik edo salaketarik jaso.

3.3.2. Kexa, salaketa edo gertakariengatik aplikatutako diziplina-falten kopurua
genero-indarkeriarekin zerikusia dutenak (azken hiru denboraldiak).

Ez da diziplinazko hutsegiterik aplikatu.

Genero-indarkeriaren prebentziorako
protokolo bat dago, Batzar Nagusiak
onartua

Genero-indarkeria prebenitzeko neurriak
hartu dira.

Gai horri buruzko sentsibilizazio-ekintzak
garatu dira.

X

X

X

INFORMAZIO KUALITATIBOA

INFORMAZIO KUALITATIBOA BAI EZ Erantzuna baiezkoa bada,
azaldu eta adierazi emaitza



- 18 -

BERDINTASUN PLANA 2024 - 2028

3.4. Prestakuntza.

3.4.1. Ikasturte/mintegi/jardunaldi bakoitzeko irakasle kopurua eta irakasle/hizlari
bakoitzeko emakume teknikarien kopurua.

Bizkaiko Arrantza eta Kasting Federazioak ez du teknikariak prestatzeko ahalmenik, eta ez du
irakaslerik.

3.4.2. Ikasturte/mintegi/jardunaldi bakoitzeko irakasle kopurua eta irakasle/hizlari ema-
kume kopurua bakoitzean.

Bizkaiko Arrantza eta Kasting Federazioak ez du epaileak prestatzeko ahalmenik, eta ez du
irakaslerik.

Emakumeen eta gizonen berdintasunarekin
lotutako edukiak sartu dira prestakuntza-gai-
zerrendetan/saio teknikoetan/jardunaldietan.

X

INFORMAZIO KUALITATIBOA

INFORMAZIO KUALITATIBOA BAI EZ Erantzuna baiezkoa bada,
azaldu eta adierazi emaitza
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3.5. Komunikazioa.

3.5.1. Zenbat argazkitan agertzen diren emakumeak irudidun argitalpen guztietatik (au-
keratutako sare sozialaren azken hilabetea).

BAT ERE EZ

3.5.2. Emakumeei buruzko argitalpenen kopurua (aukeratzen den sare sozialaren azken
hilabetea).

BAT ERE EZ

Dokumentu guztiak hizkuntza
inklusiboan idatzita daude

Emakumeak eta gizonak ikusarazteko
komunikazio-irizpideak ezarri ditu.

Emakume erreferenteen presentzia
sustatzeko kanpainak abiarazi dira

X

X

X

INFORMAZIO KUALITATIBOA

INFORMAZIO KUALITATIBOA BAI EZ Erantzuna baiezkoa bada,
azaldu eta adierazi emaitza



II. BERDINTASUN PLANA
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